
Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 7.10.10

Perkussionsgewehr Herren I Seite: 1

PSSB  Rekord: 438,0
Stand: 28.05.2024 11:48 Uhr 10er/9er/8er

1  1200 SC Rammelsbach 433 Ringe 31 11 3

2383 Uhrig, Tobias Franz Fredy 148
1185 Börtzler, Frank 143
1160 Bretscher, Timo 142

2  1200 SGes Rockenhausen 418 Ringe 18 22 5

1722 Krebs, Ulrike 142
2503 Winkler, Reiner 139
1967 Nickolaus, Patrick 137

3  1200 SC Rammelsbach 411 Ringe 18 16 10 1

1394 Geiß, Sascha 143
1526 Hensel, Alexander 138
1660 Kettering, Ralf 130

4  1200 SC Rammelsbach 396 Ringe 10 21 10 3 1

1554 Hillmer, Hans Jörg 138
1143 Brauchler, Bastian 134
1184 Börtzler, Alexandra 124

5  1200 SV Edelweiß Waldfischbach 394 Ringe 12 15 13 5

2417 Wagner, Peter 133
1390 Geib, Julius 131
1819 Lieb, Wolf-Peter 130



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.10.10

Perkussionsgewehr Herren I Seite: 1

PSSB-Rekord: 149
Stand: 28.05.2024 11:49 Uhr 10er/9er/8er

1 2383 Uhrig, Tobias Franz Fredy  1200 SC Rammelsbach 148 13 2

2 1967 Nickolaus, Patrick  1200 SGes Rockenhausen 137 5 7 3

3 2088 Ruschmaritsch, Lucas  1200 SC 1953 Haßloch 115 4 2 2 4 1

na 2292 Stadler, Florian  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 0



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.10.11

Perkussionsgewehr Damen I Seite: 1

PSSB-Rekord: 147
Stand: 28.05.2024 11:49 Uhr 10er/9er/8er

1 1722 Krebs, Ulrike  1200 SGes Rockenhausen 142 8 6 1

2 1184 Börtzler, Alexandra  1200 SC Rammelsbach 124 1 5 7 1 1



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.10.12

Perkussionsgewehr Herren II Seite: 1

PSSB-Rekord: 144
Stand: 28.05.2024 11:49 Uhr 10er/9er/8er

1 1394 Geiß, Sascha  1200 SC Rammelsbach 143 9 5 1

2 1160 Bretscher, Timo  1200 SC Rammelsbach 142 9 4 2

3 1526 Hensel, Alexander  1200 SC Rammelsbach 138 5 8 2

4 1143 Brauchler, Bastian  1200 SC Rammelsbach 134 3 9 2 1

5 2417 Wagner, Peter  1200 SV Edelweiß Waldfischbach 133 5 4 5 1

6 1620 Jurk, Andreas  1200 SG 1968 Abenheim 107 4 1 2 2 2



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.10.14

Perkussionsgewehr Herren III Seite: 1

PSSB-Rekord: 143
Stand: 28.05.2024 11:49 Uhr 10er/9er/8er

1 1185 Börtzler, Frank  1200 SC Rammelsbach 143 9 5 1
PSSB-Rekord eingestellt

2 1660 Kettering, Ralf  1200 SC Rammelsbach 130 4 3 7 1

3 1628 Kahlen, Wolfgang  1200 SGes Bad Dürkheim 126 3 3 6 3

4 1991 Olk, Harald  1200 SV 1858 Idar-Oberstein 124 3 4 4 3

5 1303 Essler, Frank  1200 SGes Mainz 1862 117 2 2 7 2

na 1913 März, Martin  1200 SV St. Hubertus Bruchmühlbach 0



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.10.16

Perkussionsgewehr Herren IV Seite: 1

PSSB-Rekord: 144
Stand: 28.05.2024 11:49 Uhr 10er/9er/8er

1 2503 Winkler, Reiner  1200 SGes Rockenhausen 139 5 9 1

2 1554 Hillmer, Hans Jörg  1200 SC Rammelsbach 138 6 7 1 1

3 1010 Albert, Manfred  1200 SGem Marnheim 133 3 7 5

4 1390 Geib, Julius  1200 SV Edelweiß Waldfischbach 131 5 3 5 2

5 1819 Lieb, Wolf-Peter  1200 SV Edelweiß Waldfischbach 130 2 8 3 2

6 1849 Mai, Dirk  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 129 3 7 2 2 1

7 1449 Günther, Karl-Heinz  1200 SV Petersberg Bechtolsheim 127 4 4 4 1 2

8 2180 Schon, Franz-Josef  1200 SGes Mainz 1862 125 1 8 2 3 1

9 2228 Schäfer, Thomas  1200 SV Edelweiß Waldfischbach 124 3 4 4 3
10 1982 Obreé, Harald  1200 SV Münchweiler 124 3 2 8 2
11 1009 Ahl, Franz-Joachim  1200 SGes Rockenhausen 121 1 5 6 2
12 1175 Burock, Karl Gerhard  1200 SV 1858 Idar-Oberstein 111 1 4 4 2 3
13 2437 Weber, Harald  1200 SGes Rockenhausen 99 1 2 3 2 3
14 2004 Perron, Marcus  1200 SGes Frankenthal 70 1 1 2
na 1736 Krumbach, Detlef  1200 SSV Krastel 0
na 1893 Ming, Frank  1200 SV Edelweiß Waldfischbach 0
na 2089 Römer, Werner  1200 SSGes Rheingönheim 0
na 2177 Scholz, Dieter  1200 SV Edelweiß Waldfischbach 0


